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ขอควรปฏิบัติ 

 
 1. นักศึกษาคณะเศรษฐศาสตรตองเรียนใหครบหลักสูตรของคณะฯ จึงจะไดรับอนุมัติ 
  โดยจะตองเรียนไมต่ํากวา 132 หนวยกิต ดังนี้ 
  ก) หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (General Education) 30  หนวยกิต 
  ข) หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 96  หนวยกิต 
   วิชาแกน (Core Courses) 60  หนวยกิต 
   วิชาเฉพาะดาน-บังคับ (Major Requirements) 27  หนวยกิต 
   วิชาเฉพาะดาน-เลือก (Major Electives) 9  หนวยกิต 
  ค) หมวดวิชาเลือกเสรี (Free Electives)    6  หนวยกิต 
   รวม 132  หนวยกิต 
 2. นักศึกษาจะตองบันทึกผลการเรียนของทุกภาคการศึกษาลงใน Degree Plan 
 3. นักศึกษาจะตองบันทึกวิชาเฉพาะดาน-เลือก (Major Electives) และวิชาเลือกเสรี   
               (Free Electives) ตามท่ีลงทะเบียนเรียนใหครบตามหลักสูตร  
 4. ในการเลือกเรียนวิชาใดก็ตาม นักศึกษาตองศึกษาหลักสูตร เพ่ือดูวาวิชานั้นมีวิชาบังคับกอน 
  หรือพ้ืนความรูซ่ึงตองศึกษามากอนหรือไม 
 
 
 
 
 

วิชาบังคับกอน หรือ พ้ืนความรู 
(Prerequisite) 

 มีบางวิชาในหลักสูตรซ่ึงนักศึกษาจะลงทะเบียนเรียนไดก็ตอเม่ือไดเคยสอบผานหรือเคยเรียนบางวิชา
มากอนแลว วิชาท่ีตองเคยสอบผานหรือเคยเรียนมาแลวเรียกวาวิชาบังคับ หรือพ้ืนความรู (Prerequisite) 
 วิชาบังคับกอนหรือพ้ืนความรูมี 2 ประเภท คือ 
 ก. ถาวิชาบังคับกอนหรือพ้ืนความรูระบุวาตองสอบได หมายความวาตองเคยเรียนวิชานั้นมาและ
สอบไดโดยไมติด F 
 ข. ถาวิชาบังคับกอนหรือพ้ืนความรูมิไดระบุวาตองสอบไดหมายความวาตองเคยเรียนวิชานั้นมาโดย
อยางนอยได F (Drop หรือ Withdrawal : W ใชไมได) 
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รายช่ือวิชาตามหลักสูตรเศรษฐศาสตรบัณฑิต 
 
1. หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (General Education) 30 หนวยกิต (แผนปกติและสหกิจ) 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับกอน 

หนวยกิต หรือพ้ืนความรู 

EN 001 English for Everyday communication 3 
 

- 

EN 002 English for Social communication 3 
 

- 

EN 003 English for Global communication 3 
 

- 

GE 001 Thinking Skills for Learning 3 
 

- 

GE 002 Citizenship and Social Dynamics 3 
 

- 

GE 003 Cultivating Entrepreneurial Mindset 3 
 

- 

GE 004 Technology and Innovation in the  3 
 

- 

 
Future World 

   GE 005 Creative Leadership Skills                  3 
 

- 

GE 006 Asia and the Global Community         3 
 

- 

GE 007 Art of Life                                            เลือกเรียน 3 
 

- 

GE 008 Health and Wellness for Life               2 วิชา 3 
 

- 

 
รวม 30   หนวยกิต 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4             หลักสูตรปริญญาตรี คณะเศรษฐศาสตร ปการศึกษา 2560  

2. หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 
 2.1 วิชาแกน (Core Courses) 60 หนวยกิต (แผนปกติและสหกิจ) 
   

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับกอน 

หนวยกิต หรือพ้ืนความรู 

AC 200 Business Accounting 3 
 

- 

EC 101 Microeconomics I 3 
 

- 

EC 102 Macroeconomics I 3 
 

- 

EC 103 Mathematics for Economist I 3 
 

- 

EC 104 Mathematics for Economists II 3 
 

- 

    
 

EC 107 Introduction to Economic Statistics 3 
 

- 

EC 204 Economic Statistics 3 
 

- 

EC 211 Microeconomics II 3 
 

เคยเรยีน EC 101 

EC 212 Macroeconomics II 3 
 

เคยเรยีน EC 102 

EC 309 Introduction to Econometrics 3 
 

เคยเรยีน EC 204   

EC 310 Technical English for Economists 3 
 

- 
EC 312 Public Finance 3 

 
       -   

EC 313 International Economics 3 
 

เคยเรยีน EC 102 

EC 314 Economics of Money and Banking 3 
 

เคยเรยีน EC 101 และ    
    EC 102  
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รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคบักอน 

หนวยกิต หรือพ้ืนความรู 

EN 014 English for Exploring the World 3 
 

- 

EN 331 Practical Business English 3 
 

- 

LA 102 Business Law 3 
 

- 

MG 112 Management 3 
 

- 

MG 222 Entrepreneurship and Business 3 
 

สอบได MG 112 

 
Development 

   MK 212 Marketing 3 
 

- 

 
รวม 60   หนวยกิต 
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 2.2 วิชาเฉพาะดาน-บังคับ (Major Requirements)       27 หนวยกิต    (แผนปกติและสหกิจ) 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับกอน 

หนวยกิต หรือพ้ืนความรู 

EC 214 Corporate Finance 3 
 

เคยเรยีน AC 200 

EC 315 Personal Financial Management 3 
 

เคยเรยีน AC 200 

EC 321 Financial and Investment Planning 3 
 

เคยเรยีน EC 214 

EC 401 Managerial Economics 3 
 

เคยเรยีน EC 101 

     
EC 411 Seminar in Current Economic Topics 3 

 
เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 412 Thai Economy 3 
 

- 

EC 413 Economic and Business Forecasting 3 
 

เคยเรยีน EC 204 

EC 416 Project Preparation and Appraisal 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212  

EC 424 Methodology of Economic Research 3 
 

- 

 
รวม 27   หนวยกิต 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรปริญญาตรี คณะเศรษฐศาสตร ปการศึกษา 2560          7 

 2.3 วิชาเฉพาะดาน-เลือก (Major Electives)     9 หนวยกิต (แผนปกติและสหกิจ) 
  นักศึกษาตองเลือกศึกษาวิชาเฉพาะดาน-เลือก ไมนอยกวา 9 หนวยกิต จากรายวิชาตอไปนี้ 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จํานวน 

เกรด 
วิชาบังคับกอน 

หนวยกิต หรือพ้ืนความรู 

CO 301 Pre – Cooperative Education 3 
 

- 
EC 324 International Trade Theory and Policy 3 

 
เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 325 Economics of International Finance 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 
 EC 326 Economics of Entrepreneurship 3 

 
เคยเรยีน EC 211, EC 212 

 EC 327 Business Strategy 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 
 EC 328 Financial Economics 3 

 
เคยเรยีน EC 211, EC 212 

 EC 329 Introduction to Financial Econometrics 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 415 Economics of Industrial Organization 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 417 Behavioral Economics 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 418 Risk Management 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 420 Asian Countries Economy 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212   

EC 425 Seminar in International Economics 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 426 Monetary Theory and Policy 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 427 Seminar in financial Economics 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 428 Seminar in Business Economics 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212   

EC 429 Economics of Logistics Management 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212   

EC 430 Cooperative Education  6 
 

สอบได CO 301   

EC 433 Economic Internship 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212   

EC 434 Independent Study 3 
 

เคยเรยีน EC 211, EC 212 

EC 435 Practicum Training in Economics 3  เคยเรยีน EC 211, EC 212 

 
                  รวม 9   หนวยกิต 
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แผนการศึกษาตามหลักสูตรของคณะเศรษฐศาสตร  
ช้ันปท่ี 1 

  

First Semester   2560 

Course 
Course Title 

Credits 

Number ปกติ สหกิจ 

EN 001 English for Everyday communication            
  

3 3 

GE 001 Thinking Skills for Learning 
  

3 3 

EC 101 Microeconomics I 
  

3 3 

EC 103 Mathematics for economist I 
  

3 3 

GE 002 Citizenship and Social Dynamics 
  

3 3 

GE 007 Art of Life 
  

3 3 

     
18 18 

Second Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

AC 200 Business Accounting 3 3 3 3 

EC 102 Macroeconomics I 3 3 3 3 

EC 103 Mathematics for Economist I - - 3 3 

EC 104 Mathematics for Economist II 3 3 - - 

EN 001 English for Everyday Communication - - 3 3 

EN 002 English for Social Communication 3 3 - - 

GE 003 Cultivating Entrepreneurial Mindset 3 3 3 3 

GE 004 Technology and Innovation in the  3 3 3 3 

 
Future World 

   
 

  
18 18 18 18 

Summer Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 101 Microeconomics I - - 3 3 

EN 002 English for Social communication - - 3 3 

  
- - 6 6 

 
 

เรียน 1/1 

เรียน 1/2 
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ช้ันปท่ี 2 
 
First Semester                                                                                             2561 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 107 Introduction to Economic Statistics 3 3 3 3 

EC 211 Microeconomics II 3 3 3 3 

EN 003 English for Global Communication 3 3 3 3 

GE 001 Thinking Skills for Learning - - 3 3 

GE 005 Creative Leadership Skills 3 3 3 3 

GE 006 Asia and the Global Community 3 3 3 3 

MK 212 Marketing 3 3 3 3 

  
18 18 21 21 

Second Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 104 Mathematics for Economist II - - 3 3 

EC 204 Economic Statisics 3 3 3 3 

EC 212 Macroeconomics II 3 3 3 3 

EC 214 Corporate Finance 3 3 3 3 

EN 014 English for Exploring the World 3 3 3 3 

GE 003 Cultivating Entrepreneurial Mindset - - 3 3 

LA 102 Business Law 3 3 3 3 

MG 112 Management 3 3 - - 

  
18 18 21 21 

Summer Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

GE 002 Citizenship and Social Dynamics - - 3 3 

MG 112 Management - - 3 3 

  
- - 6 6 
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ช้ันปท่ี 3 
 
First Semester                                                                                             2562 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 309 Introduction to Econometrics 3 3 3 3 

EC 313 International Econmics 3 3 3 3 

EC 314 Economics of Money and Banking 3 3 3 3 

EC 315 Personal Financial Management 3 3 3 3 

EC 401 Managerial Economics 3 3 3 3 

EN 331 Pratical Business English 3 3 3 3 

  
18 18 18 18 

       Second Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 310 Technical English for Economists 3 3 3 3 

EC 312 Public Finance 3 3 3 3 

EC 321 Financial and Investment Planning 3 3 3 3 

EC 412 Thai Economy 3 3 3 3 

EC 413 Economic and Business Forecasting 3 3 3 3 

MG 222 Entrepreneurship and Business Development 3 3 3 3 

  
18 18 18 18 

 
Summer Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

XXXX Free Elective - 3 - 3 

XXXX Free Elective - 3 - 3 

  
- 6 - 6 
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ช้ันปท่ี 4 
 

First Semester                                                                                             2562 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 411 Seminar in Current Economic Topics 3 3 3 3 

EC 416 Project Preparation and Appraisal 3 3 3 3 

EC 424 Methodology of Economic Research 3 3 3 3 

CO 301 Pre-Cooperative Education - 3 - 3 

XXXX Major Elective 3 - 3 - 

  
12 12 12 12 

 
Second Semester 

Course 
Course Title 

รุน 1 รุน 2 

Number ปกติ สหกิจ ปกติ สหกิจ  

EC 430 Cooperative Education - 6 - 6 

XXXX Major Elective 3 - 3 - 

XXXX Major Elective 3 - 3 - 

XXXX Free Elective 3 - 3 - 

XXXX Free Elective 3 - 3 - 

  
12 6 12 6 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายช่ือวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉล่ีย 

เรียนท่ี หนวยกิต ประจําป และสะสม 

            
               

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

              

              

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

              

              

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายช่ือวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉล่ีย 

เรียนท่ี หนวยกิต ประจําป และสะสม 

            
               

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

              

              

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

              

              

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 
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บันทึกการลงทะเบียนและผลการเรียน 

ภาคการ 
รหัสวิชา รายช่ือวิชา 

จํานวน 
เกรด 

บันทึกคะแนนเฉล่ีย 

เรียนท่ี หนวยกิต ประจําป และสะสม 

            
               

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

              

              

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

              

              

          คะแนนเฉลี่ย   

          ประจําภาค________ 

          สะสม____________ 

              

              

              

 


